
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O ft.ituro já começou 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2020-DL 
AQUISIÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

O Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e 
Tecnologia, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público que às 08:00 AM do dia 10/03/2020, fará realizar 
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE junto à Secretaria de Educação, 
Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício 
Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. 

2009. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Art. 14, § 1° da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotmail.com. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3429-2080. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 10/02/2020. 

Wendell � a �ilva 

p�: 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 
DL1.1.0 Compras Agricultura Familiar, Registro n• 25; Atualiução: 22/09/2015 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o aviso de realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020-DL, que tem 
como objeto Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE junto à Secretaria de Educação, Esporte, Ciência 
e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 10/02/2020, no Quadro de Avisos e 
Publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 10/02/2020. 

/;Í\i/ 
Secretaria de Educa�rte, Ciência e Tecnologia 

Alesáio Costa Lima 
AutorJÍlade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, CXP.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 
DL1.1.0 Compras Agricultura Familiar; Registro n• 25; Atualizaçllo: 22/09/2015 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3

Vigência: 31/12/2020. Valor Global R$ 94.250,00 (Noventa e quatro mil duzentos e 
cinquenta reais). Data de Assinatura : 07 de Fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 31/2019 

Contrato CPL n2. 031/2019,Processo Administrativo n2. 010/2019. Pregão Presencial n2. 
002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Wagner · Ba. Contratada: Maiara Tanan 
Macedo. CNPJ: 13.293.237/0001·50. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para serem 
utilizados na merenda escolar, das escolas da Rede Municipal de Ensino no ano de 2020. 
Vigência; 31/12/2020. Valor Global: R$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais) 
Data de Assinatura: 07 de Fevereiro de 2020. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 1/2020 

O Prefeito Municipal de Wagner - Ba, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações e em observância ao Processo 
Administrativo ni 010/2019 do Pregão Presencia) n2 003/2020, tendo em vista os preços e 
demais condições oferecidas, por este, conforme Edital, obedecidos às exigências legais e 
regulares, decide: Homologamos e Adjudicamos em favor das Empresas Diones Paulo 
Matos Dos Santos · ME, CNPJ: 08.110.302/0001·24, Vencedora do Lote 01; Carlos Pinheiro 
da Cruz, CNPJ: Ol.579.899/0001·01, Vencedora dos Lotes 02, 03 e 05 e Maiara Tanan 
Macedo, CNPJ: 13.293.237/0001·50, Vencedora do Lote 04, referente à: aquisição de 
gêneros allmentfcios para serem utilizados na merenda escolar, das escolas da Rede 
Municipal de Ensino no ano de 2020. Critério de Julgamento Menor Preço Por Lote, 
atendendo as especificações e quantidades no Valor para o Lote I R$95.000,00 para a 
empresa Diones Paulo Matos Dos Santos · ME; Lote li R$4.770,00, Lote Ili R$ 84.S00,00 e 
Lote V R$ 4.980,00 para a empresa Carlos Pinheiro Da cruz; Lote IV R$ 48.500,00 para a 
empresa Maiara Tanan Macedo; autoriza ndo aos setores competentes que se tome às 
providencias necessárias. 

Wagner, 7 de fevereiro de 2020. 
ELTER SILVA 8ASfOS 

Prefeito 
PREFEITU RA MUN ICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISOS DE UOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 10/2020 

O Pregoeiro torna público aos Interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nºOl0/2020, Processo Administrativo ni 080/2020, Tipo: 
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de urnas mortuárias, translado, acessórios e serviços funerários para atender as 
necessidades da população carente assistidas pela Secretaria do Trabalho e 

Desenvolvimento Social, Sessão de Abertura às 09h00min do dia 03 de março de 2020 e 
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique • Bahia, 
localizada na Praça Dom Máximo ni 384, Centro, Xique-Xique • BA. Maiores informações 
através do Tel. (74) 3661·1556 das 08:00 horas ãs 12:00 horas. Os Interessados poderão 
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique • 8A, na saia da Comissão 
Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Ni 11/2020) 

O Pregoeiro toma pi.lblico aos interessados que se realiiará licitação na 
modalidade Pregão Presencia) n• 011/2020, Processo Administrativo n2 098/2020, Tipo: 
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para aquisição do material de 
Distribuição Gratuita · Kit de Enxoval para Bebê, visando o desenvolvimento das atividades 
do Programa Nascer Feliz, atendendo a solicitação da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, Sessão de abertura às 15h00min do dia 03 de março de 2020 e 

será rea lizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Munlcipal de Xique-Xique - Bahia, 
locallzada na Praça Dom Máximo n1.1 384, Centro, Xique-Xique • BA. Maiores informações 
através do Tel. (74) 3661·1556 das 08:00 horas ãs 12:00 horas. Os interessados poderão 
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Ni 12/2020 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nºOl2/2020, Processo Administrativo n2 099/2020, Tipo: 
Menor Preço Por Lote, Objeto: Aquisição de materiais de penso, agulhas, soluções e fios, 
visando a manutenção das diversas atividades das Unidades de Saúde do Munic/pio de 
Xique-Xique/Bahia, Sessão de Abertura às 09hOOmin do dia 03 de março de 2020 e será 
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique·Xique • Bahia, 
localizada na Praça Dom Máximo n2 384, Centro, Xique-Xique - SA. Maiores informações 
através do Tel. (74} 3661·15S6 das 08:00 horas ãs 12:00 horas. Os interessados poderão 
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique·Xique • BA, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, das OS:00 horas as 12:00 horas. 

Xique • Xique (BA), 14 de fevereiro de 2020, 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISO DE LIOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! 9/2020 

PA N2. 031/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Melra • BA de· 
signado pela Portaria n2 145/2018 de 02 de janeiro de 2018, comunica ã popu-lação em 
geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dla 02/03/2020, às 09h00m, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Dário Meira-BA, Rua lsalas Rego, 01, centro, Dário Meira{BA), tendo como 
objeto o Registro de Preço visando a Contratação de empresa especia llzada em 
fornecimento de material de expediente para atender as demandas do Munic/pio de Dário 
Meira (BA). Côpia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta 
Prefeitura, a partir da divulgação deste. Melhores Informações através do e-mail: t1cltaca
opmdm@gmail.com, de 2! a 6!, das 08:00 às 12:00 horas. 

Dário Meira{BA), 17 de fevereiro de 2020. 
BRUNO LIMA MARQUES 

Pregoeiro 

Esto doou.,,..nto p<>do sor �rfficadc no ondoraçc olotrônlco 
h1tp,//wwwJn.e011.br/•01•nt'<:;iodo.html, pelo código 0S�ô2020021700J.S1 

1 51 

,�ÊÃZ), 
.J(/J'f;_ � o\)')\ 

,li i--( '· l � 
,1;/J:: , V!_!f> .., / '  ISSN 1677-7069 N2 33, segun da.feira, 17 de 1r�r':_iro de'2� /J �
f:S '"""'170� ç 

ESTADO DO CEARÁ "'-'- P1 , >':"J;{::"r" r

PREFEITURA M UNICIPAL DE ACARAÚ \:{t:.:.:
,....,df?;.C� �·, '' -:to ,.y ·O/AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020 �."'-... 0.., L /Cííl\C:\::--· 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos Interessados, que 
estará realizando Chamada Pública N" 001/2020 para Aquisição de gêneros alimentlclos 
oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no 
Programa Nacional de Al!mentação Escolar do Município de Acaraú-CE, durante o período 
de ma rço a dezembro de 2020, com fundamentação legal na Lei n.' 11.947, de 
16/07/2009, Resoluções n: 26 do FNDE, de 17/06/2013 e n: 4, do FNDE de 02/04/2015 
e lei N' 8.666/93. Os documentos deverão ser entregues até às 10h do dia 16 de março 
de 2020, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N" 2105, 
Bairro Vereador Antônio Uvino da Silveira, Acaraú-CE, Email: llcltaacarau@hotmail.com, no 
horário de 08h às 12h. 

Acaraú-CE, 11 de fevereiro de 2020. 
ANA FLÁVIA TEIXEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

AVISO OE UOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N!! 1702.01/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipa l de Alcântaras"Ce torna público, para 
conhecimento dos interessados que no prôximo dia 04 de Março de 2020, às 09:30hs, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce, 
estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de 
Registro de Preços, tombado sob o n� 1702.01/2020, com o seguinte objeto: seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
alimento para nutrição enteral, suplementos nutricionais, fórmulas Infantis e demais 
inerente a categoria, destinados a pessoas reconhecidamente carentes ou por 
determinação judicial, através da Secretaria de Saúde do Munic/pio de Alcântaras/CE, 
conforme termo de referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce, fone: 
0(** )88-3640.1033, no horário de 08:00h às 17:00h. 

Alcântaras/CE, 14 de Fevereiro de 2020 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N!! 2/2020 

Objeto: Aquísição de Gêneros Alimentrclos da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 
Junto ã Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, 
Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 10/03/2020, às 8:00 AM. Local do Edital e 
Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Corortel 
Simpl/clo Bezerra, 198, Centro, A�o Santo-CE. Informações: (88) .3429·2080. 

Alto Sa nto • CE, 14 de fevereiro de 2020 
WENDELL JORGE DA SlLVA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 1402.01/2020 

O Município de ARATUSA, comunica aos interessados que no dia 03 de março 
de 2020, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
cujo objeto é a Contratação de Serviços Mecânicos e Aquisição de Peças para Veículos, 
Motos, Ônibus e Máquinas, conforme especificações do Edital e Anexos. O credenciamento 
e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da 
Comissão de Licitação até às 13:45 horas. Mais informações poderão ser adquiridas na 
Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro • Aratuba/CE, no horário de 07:30 
às 11:30 horas, nos dlas úteis após esta publicação, ou no site: 
www .tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Aratuba • CE, 14 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1/2020 

O Municlpio de Barro, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna pOblico a Chamada Pública n2 001/2020 para aquisição de gêneros 
allmentícios da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, em cumprimento ao estabelecido pela Lei n2 11.947/2019 e Resolução n2 
38/2009 do Ministério da Educação, para o período compreend!do entre março â 

dezembro de 2020. Os interessados poderão procurar a referida Secretaria à Rua José 
Vieira das Neves, ni 33 • Vila Gonzaga • Barro/CE, telefone: {88) 3554-1715, munidos da 
documentação de habilitação e propostas de preços, até o dia 17 de março de 2020, ãs 
13:00 (treze) horas, no endereço supracitado. 

Barro/CE, 14 de fevereiro de 2020 
GERALDO WANDR� TAVARES FEITOSA 

Secretário Municipal de Educação 
PREFEITURA MUNICI PAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ni 2020.02.13.001 

A CPL da Prefeitura Municipal de camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Março de 2020, às 09hOOmin, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
tombada sob o N2 2020.02.13.001, com fins ao objeto: aquisição de gás liquefeito para 
suprir as necessidades das dtversas Secretarias do Município de Ca mocim-Ce. I nformações 
na Sede da CPL, localizada ã Praça Severiano Morei, Centro, Camoclm/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. 

Camocim/CE, 14 de Fevereiro de 2020 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira 

Oocumonto .. ,1nado di,l<olmanto conformo MP n• 2.200-2 do 24/06/2001, 
quo Institui • lnlr .. ,tr"'""' de Chw .. PGblr.:., Bf;l<llolr, • ICP-Bro,11. 



I . 
·,' y (;_, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N'033 I FORTALEZA, 1 7  DE FEVEREIRO DE 2Õ� 0J· 

'------------------------------------------------"-_S''��"''-'':'.. ..,._ 1 "}� 
;;::;.:. -., ,;.L,-- --. -1. _,: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastâcio Maia, Nº 40 -Centro -Orós::.eE,""-co_munfcif,oos ( 
interessados q�e no dia O� �e março de 2020, às 09:00hs, estará.abrindo lici!a?ão n� modalidad� �r�gão Eletrônico Nº 2020.02. 14.01-SR.If��j�i' (
de Preços destmado à aqms1ção de gás GLP, para atender as Umdades Adrnm1strat1vas do Mumcipm de Orós-CE, tudo conforme anexo I d.,<?::�JftasQ.,e)l.ftá.JC :'?-;_; 
c?mpleto estará disponivel no endereço aci

n.i� a partir da data ct.e�t� publicação, no horário �e. a�endimento ao público, de 0_8:00 às 12:00.��gu J)e1��oS:i:,J'. 
sites: vvww.bll.org.br. Ou pelo o Portal das L1c1tações: http://mumc1p1os.tce.ce.gov.br/tce-mumc1p10s/. Orós/CE, 14 de fevereiro de 2020 . .Tost__K!q,1,!.WllY/Medeiros Monte Júnior- Pregoeiro. =� 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 004/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de março de 2020, às 10:00hs, na Sede da Câmara Municipal, 
localizada à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822 - Açude, Caucaia/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento 
Menor Preço, tombado sob o nº 004/2020-PP, com o seguínte objeto: aquisição de veículos automotores zero quilometro, destinados a Câmara Municipal de 
Caucaia-CE, de acordo com especificações contidas no edital . O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone : 0(**)85-
3342-7344, no horário de 08:00h às 12:00h. Ronaldo Cardoso da Silva- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro. O Município de Barro, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal da Educação, toma público 
a Chamada Pública nº 001/2020 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/ 
PNAE, em cumprimento ao estabelecido pela Lei nº 1 1 .947/2019 e Resolução nº 38/2009 do Ministério da Educação, para o período compreendido entre 
março à dezembro de 2020. Os interessados poderão procurar a referida Secretaria à Rua José Vieira das Neves, nº 33 -Vila Gonzaga- Barro/CE, telefone: 
(88) 3554-1715, munidos da documentação de habilitação e propostas de preços, até o dia 17 de março de 2020, às 13:00 (treze) horas, no endereço
supracitado. Barro/CE, 14 de fevereiro de 2020. Geraldo Wandré Tavares Feitosa -Secretário Municipal de Educação.

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim . Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.02.13.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Março de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob
o N.0 2020.02. 13.001, com fins ao objeto: aquisição de gás liquefeito para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim-Ce.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 14 de Fevereiro de

,,.-,... 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo- Pregoeira. 

jJ 
FSC 
"'"'·'""·""' 

MISTO 

-
lparlirdlF-
-

'SC'C128031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2020 - PMC. O Munic/pio de Coreaú, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial Nº 00 1/2020 
- PMC, sessão pública marcada para o dia 03 de Março de 2020, às 10:00h, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de
material permanente para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municiípio de Coreaú/CE. O referido Edital poderâ ser adqu irido no Site 
http://municipios.tce.ce.gov.br conforme IN-04/2015 e na saía da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário
de 8:00 as 12:00h. 17 de Fevereiro de 2020 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Chamada Pública. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça, comunica 
aos interessados que no próximo dia 09 de Março de 2020, às 09h00min, estará recebendo documentação e propostas de preços para a Chamada Pública Nº 
001/2020-SESA, cujo objeto é o credenciamento de profissionais, empresas e entidades da área de Saúde da Cidade de Graça/CE e circunvizinhanças de 
conformidade com as recomendações do Sistema Único de Saúde - SUS. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h00min às 12h00min, na Sala da Comissão de Licitação, local izada na Av. José Candido de Carvalho, SN, Centro - Graça/CE. 14 de Fevereiro 
de 2020 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Chamada Pública Nº 001/2020. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de 
Educação vem publicar o Aviso de Chamada Pública nº 001/2020, cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural conforme § 1° do Art. 14 da Lei N.º 1 1 .947/2009 e Resolução FNDE n.º 4/2015. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 17/02/2020 até 09/03/2020 às 09:00 horas. 
O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 1  O - Bairro Antônio 
Miguel. Itaitinga, 17 de fevereiro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

*** *** *** 

,--... Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados 
que no dia 04 de Março de 2020, às 08h30, realizarâ licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.02. 1 0.3-PP, cujo objeto é a aquisição de urnas 
mortuárias, bem como o serviço de translado do corpo, destinado a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente identificadas 
pela Secretaria de Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações. na Praça Monsenhor 
José Cândido, nº 1 00, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 14 de fevereiro de 2020. Antônio 
Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 007/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de implantação do centro de transmissão 
de internet, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará Abertura das Propostas: 03/03/2020, às 1 1 :00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. lnfonnações: pelo fone (88) 341 8-
1288. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2020-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04/03/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2020-SAF, cujo objeto é: aquisição de pneus, câmaras 
de ar e baterias para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderâ ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 14h00, e 
no site www.tce.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 14 de fevereiro de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEjunto à 

Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: I 0/03/2020, às 8:00 AM. 
Local do Edital e Abertura das Propostas: Sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo
CE. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0  Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 09 de 
março de 2020, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1402.01 /2020-PP, cujo objeto é a contratação de serviço de 
locação de veículo destinada ao Gabinete do Prefeito do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis no horário 
de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurinda, 1249 - Centro. Itatira - CE, 14 de fevereiro de 2020. Edson Dias do Nascimento 
- Pregoeiro Municipal.



,,- _____ ·-,,, ,.__ _. __ . _______ Lr;�_:_r��:,filJN:·�;;:{:f�i:;�-;. 
i�!1501t1iÍJ /dl'. !"çrtt1Iêíli),, ZO.lJ.Côút�� ô/l,Ôl de/Piegb àl
tj)l.'ÍJU.�írr,,i;,tiríl(ladli llnâl. · yesê,âos.42,, fofa•véi de )1ony .
Recopa Sul�Amõric�lli.lb' .Pe��era.chancedê diltlill(JÍr a 

teiff qt_1_�:_t::��·yL:tvl1-.05:11J}1}�J_�;'.' :;-:_�_ê�y;��f����'.,;(\::: :-�//:'·i_-::·,i}_-',:;}\Ú;\ 
tpcõcs di;,n f,op,as J·l�Ol't .•..••• /St1)lWtiQt .em .1;ariP\{1Júj'�ê .• 
'1'CS'"' �\tl•Aú1tirrca1�11\Q• • mo,. ser1f 11c1n,ie�$l,d,a#� 1.f ti,te�, ' 
1 di! volt,\ sceá díit�él/119 <. séttfada J\() pflnieiro tempo1.o '

;Flamengo chego1üa'lrt�1·ceit'O . 
.. . ·.·•··... · ... ·.·•··· ·.··,• .. gol, Aos�5,Mâ�J�çou�f.l!t1â 

tes.,da segunda, .. pa.rtida; ·,.fÍ.illl\'lqúe pelfêsqt1ercfa,.éle 
iva. daJiecopa, o Fla dis,': �ntrou na área, tientôll o to-.
a final da Taça ()llanabá.\ que pa�i.i GábrieCe, ho.rebóte 
n jogo. únfoo, sábad(),j�. (lé9.a)lJ�s,ArrascaetRchutou
;, c?ntra ü Bóávista,cµ�:" i pará. ámplíar. > . , .· .. ,. , 
tico-PR volta a camp911() ... · ....• Já, sob os grítosdê 'Éçam� 
lo, para encarar o éascll- . P,\!âo" e "Olê, Míste�; o Afü)etF
ccreaílvo-PR, pelo qarrit• ,ci,,PRassustdu eàce.rtóUQ trí:i.
àto Paranâense. . .. ·. . \; yéssão de Diego Alves aos' 29. 
tes do)níclo da póg.ijd�, . Após a patada técnica
a da Superc\Jpá dQ:BtasJ.l pd1sa l\idratf!Ção aus 50, O 
vadaaocentrodógraínf .. Fiamengo dimJnuiu o ]'it
elo meio0camplsta<}1e... mo, o que �astou par.aJrrí" 
m, campeão da Copg do . t�rJ<lfge}e(l1S na Iatêr'ál do ·.' .
lo de2002 com a s�l�ção grl\11\fldo, qúe pedlaJntensi
leirá n� J.apão, com j)as- çf::1dé e velocid�de aos joga e 
n pelos doiS.Çl\!l:l.ei,. . '· .. '. tlrn:es elUqarnpo. · .. , . 
m abóJâ, tOJátjdé),Jlpd, . l)lgs Íl1Í\ÍJÍÍt1S fil'lai� . Jfl.a-
0 !Cl'l\l)Ó,Cóffie�QttCÓll\t;l .11\êngo.füiao âta(Jtíé �11\bUSC'!
cngoadoJapdoa.con,hf. •tlO quarto ... got•�···deu eàJ?aÇOS 
postürh·.Qfensiya;çx·i' 'par,l•.º A,l�éti.,ó"PR, ·queji�s

tndo ir�:ii\\Mflts, dq g�â-- e . êé�C()lJl'per/gg(!llas n.�ocl\p-
�. 'p.r\n.c1�,íftrre11tê)i;oirt ·· ... ·• $()11ª irtarqar crsçµgoi. ht(lln�l; ·. 
t Liifs r,êl;i .��quer1a(� •· \ í�gêp�hlEst�dô)'. ·. 

E_STAdo.·nt
i

.o�ÀR":t.,PRE:F!::trVRA:
_
o_r±ALto:sA_NTO'.-'.:ÀV'.JSà_:ot:cHMAA.bA;PQ�uóA_ trt 

óoà/2020 .. 0bJeJo: _Cha:inaô#_-.P@_]leà -'pari! C(ed�i?lf'1lÍ\lrif()�·-ôà. L�i,IQ�iiµ Ofic;fol P�fà i3 Pfé1-.'1a00. 
dQ$: &;irir!�O$, i;ta.Avi'i�!'l�tl _é Al_le(làçiio de_ �ens.,M�yem-_d:f PloPr!edade 4a Pr�feliy_r�-�$c ff�� $8111_0;. 
e,.í!Jidõ �o Çe.i_r_á:Abe�ura·ijais_:�rQpófltilBf0�/03f.W20; às 8;00!t L_oçaJ �AlJertu_��-'·d'?.Edl_üil:. 

.�al_4 d,1; Ço(fll$$�q,Perrr(al'\E)nte de' lic1taçâ'!,_S!tuad1nl R.41:1. Coftli\êl S!tfl_plldó_ 6_é.Z�fra�J81.l;-(i_�tfà, 
ÁÍll'l S1rflt_ó-:CE_:'lnfoítn?ÇQ�1: ��}·?4_2fJ·�0:81J,We!Wélf J<irgê.«à $i_!v::h PiesJd�nte:"da .CPL, . .-<· ·_·, ; 
EsrADQ_ QO é��A:�--��EfÉitU_�,(_0�-AltcfSA,-r(o\iAYí_S(>:'OE,.�H�MÀÔA �úâ�_íCÃ:_ré 
ooi�n�!l_; ()biot1;1:' Aq\lf�i�o-clfGê�to5-AJ/in�htrçh:i§. i;!.i),g_lic_ultura Fa-mifta{ e· dQ l:fnpl'et;fl_gi:id_or: 
r�Tl)lllár _ _R.[Jf�(t.e?.� 'tl -�zy;�qimel\t?, ,\ô .er�t<m_1ã'Nllel_Qnr,._!Aa Afi!)ié�la�o_ ES��)ãfiP�É _íu,"�i?_-4_ 
Se_�r�lafisl_?e.J'2d_lJ�ílçãO, f:;��f«'l,'-9!,ê.Mia é. TeqljólóiJla,ijó._MJJfliCíplo d�_@() S�n_íj)� l:fsíf<!o.d_o:�a_�,_ 1 , . 
Ab_o_n_u_r'à- dá!i ;Pr:opostliilt ·10ll):Y_l0,'Wf: �-s "8;0{)."AM_;::_Ló_(la_l dA f dl_t�� i:l_ Ati_oH11fa._�«_s: fl_ropo_l!bi't 
Saia <1!1 Cámt&sao pem;ia,n�_lltdé t_lg#.i_çã_O,_ .stt.u?Pà)'l Rua. CQfo,ne_t �iffipl[c� �e'.�mít WIJ, _Centro; 
Alto ��!O.CÊ, lnfurífü\�ôé.s-; (!3l}f$420�:SWBO.)•Y�mdéli_-./ó!'9ê <la �ilvi)_-p_re_siifé!il�d_� qf'�: 

'-�óíu� àJJt1.\$�1 ·a\!J�:rN!l}ilWp11\'\ ··.·.· ,·,. • .. 
;i1i1J�\�d!�;�tl%°�t.· açu '!Y��

º

,��;:!;::{,�fj
·opez!(!Çlil/íl º\l'/ 9Í'/�l!l1'ºº.I�à� . e.ou1al1\et;,�R,IJR'lll.lt,í.ad�Wb<1� 

o\I a s;1.í1sê!i�d llp ll!J�l!l,iÍ�ll?41lll ··. apo\i, a 'ªXliÍJOPl" i óll5it�1\í; 


